
  
  

 

Szanowni Państwo! 

 

 

Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa  

 - Państwowy Instytut Badawczy w Puławach 

oraz 

Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli 

 

zapraszają na 

 

Warsztaty Naukowe 
  

Kierunki wielofunkcyjnego rozwoju  

Obszarów Problemowych Rolnictwa (OPR) 

 
 

Warsztaty odbędą się w dniu 28 października  2015 r. 

w Instytucie Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa 

- Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach 

Ul. Czartoryskich 8, 24-100 Puławy 

 

 

 
 

Warsztaty są organizowane w ramach Programu Wieloletniego IUNG-PIB, zadanie 2.2 „Analiza 

możliwości wielofunkcyjnego rozwoju obszarów problemowych rolnictwa z uwzględnieniem 

warunków środowiskowych”  

  

 

 

Z-ca Dyrektora IUNG-PIB      Dyrektor LODR 

 Prof. dr hab. Stanisław Krasowicz     mgr Antoni Skrabucha 

 

 

 



 
Cel i zakres warsztatów  

Warsztaty są poświęcone zagadnieniom wielofunkcyjnego rozwoju obszarów problemowych 

rolnictwa (OPR) w Polsce. Niski potencjał produkcyjny użytków rolnych, ograniczenia organizacyjno-

przestrzenne gospodarstw oraz zagrożenie degradacji środowiska (gleba, woda) na obszarach OPR 

niosą potrzebę poszukiwania nowych wyzwań i nowych rozwiązań umożliwiających utrzymanie 

funkcji rolniczych, ochronę zasobów przyrody i utrzymanie życia społecznego. Rozwój nowych 

kierunków działalności gospodarczej i usługowej alternatywnej dla rolnictwa umożliwia tworzenie 

miejsc pracy, podwyższenie standardów życia i utrzymanie infrastruktury technicznej i społecznej 

na obszarach wiejskich. Na spotkaniu przedstawione będą m.in. propozycje kierunków 

wielofunkcyjnego rozwoju obszarów OPR w dostosowaniu do lokalnych uwarunkowań 

środowiskowych, organizacyjno-przestrzennych i występujących zagrożeń. W zakresie rozwoju 

działalności alternatywnej na obszarach wiejskich omówione będą przykłady działań gospodarczych 

i usługowych zrealizowanych w ramach PROW i innych programów finansowanych z funduszy EU. 

Jednym z tematów spotkania będzie poszukiwanie płaszczyzny współpracy gospodarczej na 

szczeblu lokalnym, integrującej lokalnych inwestorów, instytucje samorządowe i doradcze biorące 

udział w procesie inwestycyjnym i wdrażającej m.in. instrumenty Wspólnej Polityki Rolnej, Polityki 

Spójności oraz Regionalnych Programów Operacyjnych.  

 

Miejsce spotkania 

Warsztaty Naukowe „Kierunki wielofunkcyjnego rozwoju obszarów problemowych rolnictwa” 

odbędą się w Instytucie Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa-Państwowym Instytucie Badawczym 

w Puławach ul. Czartoryskich 8, 24-100 Puławy, Sala Kongresowa w Pałacu Czartoryskich. 

 

Udział w warsztatach jest bezpłatny 

Koszty uczestnictwa w spotkaniu (przerwa kawowa i obiad) są finansowane z Programu 

Wieloletniego (2011-2015) IUNG-PIB, zadanie 2.2 realizowane w Zakładzie Gleboznawstwa Erozji i 

Ochrony Gruntów. 

 

Komitet Organizacyjny  

- dr Jan Jadczyszyn, IUNG-PIB Puławy 

- dr Grzegorz Siebielec, IUNG-PIB Puławy 

- mgr Danuta Sobich, LODR Końskowola 

- mgr Urszula Wójtowicz, IUNG-PIB Puławy 

- mgr Monika Kamińska, IUNG-PIB Puławy 

 
KONTAKT DO SEKRETARIATU: 

opr2015@iung.pulawy.pl 

Tel: 81 478 6783,  81 478 6779 

Fax: 81 478 6770 

 

 


